- vexillis, neque dubium esse quin hodierno congressu perleta 
(sic?] sequatur victoria, modo singulis rebus debitum ordinem 
ministrei seque in prima acie hostibus obiici petit ut sinat im- 
perator. Concessisset hoc Sigismundus, nisi, glorie nimium cu- 
pidus, dux Burgundie primum congressum sibi dari vehemen- 
tissime instaret ; aiebat enim sese ducem, cum sex milibus 
armatorum, ex longinquis terris in auxilium Sigismundo pro- 
fectum, non sine magnis et amplissimis sumptibus; quare 
neminem esse, cui pocius quam sibi acies prima committeretur. 
|| Sigismundus imperator vero, qui Hungarorum suorum natu-. 
ram optime calleret, duci iterum suadet a proposito avertatur 
et Hungaros primos in prelium ire mittat, quia timidi cito fuga 

- se redimunt ; si autem acies primas tenuerint, quo se recedant 
diffugium non esse ; proinde firmos stare necesse esset. Sed, 
nulla ratione dux Burgundie motus, sine ordine debito Turcos 
primus aggreditur ac, primo agmine fracto, cum per idem re- 
dire vellet, suos pene omnes equis destitutos cognoscit. Turei 
enim, qui primas acies tenebant, summa astucia se dividi sine- 
bant, ut christianorum exercitus, intra eos clausus, nusquam 
abire posset. Sequitur deinde Sigismundus imperator ac XII 
milia peditum sternit, quos Turci equitibus premiserant, deinde 
equitum cuneos invadit. Quem cum Turcus feliciter pugnantem 
videret, fugam parabat, sed nephandus dispotus, dux Servie 3), 
în auxilium Turco cum XV milibus armatorum veniens, fugam 
aventit et animum Turco addidit. Interea, dum Sigismundus 
puguaret, dux Burgundie fugam petebat, sed is, ab hostibus 

1) Rahova. 

) Pe margine: Schiltaw (de la Schil-Jiul9). Textul german însă (v. p.. 

19, n. 2) declară că Schiltau și Nicopoli sînt aceiași localitate. 

3) Stefan Lazarevică,

73. 

circumseptus, capitur 4); dux Servie vero vexilla imperatoris 
manu-forti sternit. Hoc cum imperator videret et de victoria 
acturn esse, auxilio comitis de Cilia et Johannis, purkgratfi [sie] 
de Nirenberga, navim ascendit ac vela Constantinopoli[ m) 
versus dirigit 2) ; pars exercitus sui fexro- teritur, pars captivi- 
tata vilam redimit, pars fuga celeri Danubium petit, ubi nova 
exoritur cedes. Cum enim naves conscendere metu hostium. 
festinarent, qui priores partes navium obtinebant, verentes ne 
nimio pondere demergantur, sa[u Jeiorum manus, naves tenentes, 
resecabant ; illi, collapsi, submergebantur. In hoc bello Lien- 
hardus Reichhartinger, Bernnardus Pientzenauer, Udalricus 
Kuchler, quidam Klainstainer, domini de Baioaria, interficiun- 
“tur; sed dux Burgundie, Ioannes Piczenkardo et Centuma- 
rando, domini: de Francia, Palatinus regni Hungarie et multa 
militaum manus capiuntur 3). || Prelio finito, Turcus exercitum 
suum apud .Nicopolim. sistit ac cum quibusdam locu, ubi 
facta fuit strages, revidit; ilie, cum de suis tantam multitu- 
dinern vidit oceisam, aecensus in ivam, iuravit sanguinem suorum 
habunde ulcisci ac, mandato edito, precipit omnes captivos 
altera die sibi presentari. Quo facto, vocavit ad se ducem Bur- 
gundie, ut videret sanguinem christianorum suos ulcisei. Dux - 
Burgundie, cum tantam Turci adverteret indignationem, pre- 
cibus suis XII dominas terre sue et lohannem de Potendorit a 
morte liberavit. Postea mandavit Turcus omnes captivos inter- 
fici, preter illos qui viginti annos non haberent, et, inter alios 
occidendos, dominus Ioannes (ăreiffen de Baioaria, cum tanta[ m]